РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского района  Владимирской области

от 22.07.2009 года                          г.Костерево                                   №  124
	 Об организации уличной торговли в летне-осенний  период на территории муниципального образования «Город Костерево»

В целях поддержки производителей сельскохозяйственной продукции, а также обеспечения населения города Костерево продукцией сельскохозяйственного назначения по ценам производителей, упорядочения размещения объектов мелкорозничной торговой сети на территории города Костерево, руководствуясь Федеральным законом 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ»
п о с т а н о в л я ю:

1.    Утвердить   дислокацию      мест   для    уличной     сезонной    торговли плодовоовощной продукцией согласно приложению №1.

2. Утвердить ассортиментный перечень плодовоовощной продукции, предусмотренной к реализации в объектах мелкорозничной торговой сети на территории города Костерево согласно приложению №2.

3. Возложить обязанности по размещению объектов  сезонной уличной торговли находящихся вне зоны стационарных предприятий торговли в соответствии с дислокацией (приложение №1) и выдачу разрешений на торговлю на отдел экономики, потребительского рынка и сферы услуг администрации города Костерево.

4.   Отделу экономики, потребительского рынка и сферы услуг администрации города Костерево при выдаче разрешений на торговлю предусмотреть первоочередное предоставление торговых мест производителям сельскохозяйственной продукции.

5.    Утвердить рекомендации по организации рабочего места для сезонной торговли плодоовощной продукцией на территории города Костерево согласно приложению №3.

6.
Рекомендовать городскому отделению милиции (О.В.Рябову) принимать оперативные меры, установленные законодательством, по ликвидации несанкционированной торговли на территории города Костерево.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя заведующего  финансовым отделом по доходам Тимофееву Е.А.

8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города  Костерево                                                                   А.М. Гончаров

                                                                                                      Приложение №1

к постановлению главы города Костерево
                                                                  от  22.07.2009     №  124
Дислокация
мест уличной сезонной торговли
плодовоовощной продукцией

	№ пп.
	Адрес
	Кол-во мест
	Ограничения

	1.
	Территория, прилегающая к ярмарке ООО «Вега-Сервис»
	4
	Автомобили грузоподъемностью  до 8 тонн

	2.
	Территория в районе торгового центра по улице 40 лет Октября около д.9, д.13
	2
	Без ограничения грузоподъемности автомашин

                                                                                                                 Приложение №2

к постановлению главы города Костерево

                                                                  от  22.07.2009 г.     №   124

Ассортиментный перечень сезонной плодовоовощной продукции, предусмотренной к реализации в объектах мелкорозничной торговой сети на территории муниципального образования «Город  Костерево»
1. Картофель

2. Капуста

3. Свекла

4. Лук

5. Морковь

6. Огурцы

7. Помидоры
8. Арбуз

9. Дыня
                                                                                                                 Приложение №3

к постановлению главы города Костерево

                                                              от  22.07.2009г.   № 124

Рекомендации по организации рабочего места для сезонной торговли

плодоовощной продукцией на территории города Костерево

1. Разрешение на осуществление розничной уличной торговли на территории  города Костерево выдается в администрации города по заявлению юридического лица или индивидуального предпринимателя на основании утвержденной дислокации.

2. При осуществлении уличной торговли  индивидуальные предприниматели и юридические лица руководствуются нормативными актами, регламентирующими торговую деятельность.

3. Требования при организации рабочего места:
- использовать предоставленное место только по назначению  - для осуществления выездной торговли
;
-   не передавать выделенное место другим лицам.
При осуществлении торговли необходимо наличие:

- санитарного паспорта на автомашину;

- информационной вывески, расположенной на удобном для обозрения покупателя месте, четко оформленных ценников;

- необходимого для обслуживания покупателей торгового оборудования и инвентаря;

- исправного и проверенного весоизмерительного оборудования, паспорта на весы;

- свидетельства о государственной регистрации предпринимателя или юридического лица;

- свидетельства о постановке на учет  в налоговом органе;

- документов, подтверждающих качество реализуемых товаров;
- урны для мусора и договор на вывоз мусора с МУП «ЖКХ» г.Костерево;
- продавец должен быть обеспечен специальной одеждой, иметь личную медицинскую книжку и личную нагрудную карточку с фотографией.

4. Автомашина и ее кузов должны быть чистыми.
5.Содержание земельного участка, отведенного для торговли и прилегающей к нему территории в радиусе 5 м поддерживается продавцом в надлежащем санитарном состоянии в течении всего периода торговли.

6.Не допускается стоянка автомобиля на отведенном месте после окончания торговли.

         7. В случае несоблюдения рекомендаций по организации рабочего места для сезонной торговли плодовоовощной продукцией на территории города Костерево администрация города может отозвать разрешение на осуществление розничной уличной торговли.